Page 1／3

アストロデザイン株式会社
〒145-0066 東京都大田区南雪谷 1-5-2 Tel.03-5734-6301  Fax.03-5734-6102
http://www.astrodesign.co.jp

2022年2月28日

アストロデザイン株式会社

お客様各位

「ユニグラフ社製品 UCD シリーズ」価格改定のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、弊社にて国内総代理店として輸入販売させていただいておりますユニグラフ社製

「UCD シリーズ」ですが、世界的な半導体の供給不足により電子部品の調達価格が大幅に

高騰している事を理由として昨年末、製造元のユニグラフ社より値上げ通達がありました。

 弊社におきましては可能な限り価格維持の為の交渉を行っておりましたが、これ以上の

対応は難しく、大変恐縮ではございますが、別紙の表の通り「UCD-340」、「DPA-400」等

の一部製品を除き、価格を変更させていただく事になりました。

 製品の安定供給とサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

敬具

                     記

◆ 対象製品および価格 ： 添付リストの 19 品目

◆ 価格改定実施日   ： 2022 年 4 月 1 日

◆ ユニグラフ社製品掲載ページ：

https://www.astrodesign.co.jp/category/products/measurement/unigraf

https://www.astrodesign.co.jp/category/products/measurement/unigraf

Page 2／3

アストロデザイン株式会社
〒145-0066 東京都大田区南雪谷 1-5-2 Tel.03-5734-6301  Fax.03-5734-6102
http://www.astrodesign.co.jp

◆ 価格改定 対象製品

型番 製品名 改定前価格（税別） 改定後価格（税別）

（2022 年 4 月 1 日以降）

UCD-500 DisplayPort 2.0 / TypeC

対応テストデバイス

\ 6,000,000. \ 6,800,000.

UCD-451

DP 1.4 新 Dolby Vision CTS

対応信号発生器

\ 3,000,000. \ 3,300,000.

UCD-452

HDMI2.1 新 Dolby Vision CTS

対応信号発生器

\ 3,000,000. \ 3,300,000.

UCD-424

USB Type-C, DP 1.4 Alt Mode

対応テストデバイス

\ 4,900,000. \ 5,200,000.

UCD-422

HDMI2.1 入出力

対応テストデバイス

\ 4,500,000. \ 5,000,000.

UCD-411

DisplayPort 1.4 / HBR3

対応信号発生器

\ 2,380,000. \ 2,700,000.

UCD-400

UCD-400 DisplayPort 1.4 /

HBR3 対応テストデバイス

\ 4,500,000. \ 5,000,000.

UCD-301

Digital

Digital  DP1.2, HDMI2.0 入力

対応テストデバイス

\ 1,800,000. \ 1,880,000.

UCD-323-A

DP1.2, HDMI2.0 テストデバイス

2GB メモリ搭載タイプ

\ 2,500,000. \ 2,600,000.

UCD-323-B

DP1.2, HDMI2.0 テストデバイス

4GB メモリ搭載タイプ

\ 2,800,000. \ 3,100,000.

UCD-323-D DP1.2, HDMI2.0 Dolby ソース

DUT 試験テストデバイス

\ 1,420,000. \ 1,440,000.

UCD-323-E DP1.2, HDMI2.0 Dolby ソース

シンク DUT 試験テストデバイス

\ 1,050,000. \ 1,080,000.

UCD-323-F DP1.2, HDMI2.0 Dolby ソース

シンク DUT 試験テストデバイス

\ 1,420,000. \ 1,440,000.

MT6648

DP AdaptiveSync CTS 機能

（ソース DUT 試験用）

 \  560,000. （新規）

MT6649 DP AdaptiveSync CTS 機能

（シンク DUT 試験用）

 \  560,000. （新規）

MT6655 DP Link Analyzer

（ソース DUT 試験用）

 \  840,000. （新規）

MT6644 LTTPR 試験機能 \   360,000. \        0.

（標準機能に仕様変更）

Page 3／3

アストロデザイン株式会社
〒145-0066 東京都大田区南雪谷 1-5-2 Tel.03-5734-6301  Fax.03-5734-6102
http://www.astrodesign.co.jp

MT6670 DSC Decoder on DP

(CTS 機能を含まない仕様）

\ 1,150,000. \   280,000.

MT6671 DSC Encoder on DP

(CTS 機能を含まない仕様）

\ 1,150,000. \   280,000.

お問い合わせ先

事業本部（営業） 〒145-0066 東京都大田区南雪谷 1-5-2

 Tel 03-5734-6301 Fax 03-5734-6102

大阪営業所 〒533-0033 大阪市東淀川区東中島 1-18-27-1010

 Tel 06-6328-8558 Fax 06-6328-5058